МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА

694411, Сахалинская область, Тымовский район,

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru

Сайт: http://shkolavoskr.ru

ИНН 6517006000/КПП 651701001

номер дата

документа составления

ПРИКАЗ № 140/2-ОД- 29.08.2025 г

О НАЗНАЧЕНИИ КУРАТОРА

ВНЕДРЕНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ

СИСТЕМЫ НАСТАВНИЧЕСТВА

В МБОУ СОШ С. ВОСКРЕСЕНОВКА

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников,

утверждѐнным приказом директора от 29.08.2022. № 140/1-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по внедрению системы (целевой модели) наставничества

заместителя директора по УВР работе, Семисотову Галину Игоревну.

1.2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору с заместителем

директора по УВР Г.И. Семисотовой, в котором обозначить задачи куратора в соответствии с

Положением о системе наставничества педагогических работников

1.3. Разработать методические материалы для наставника и наставляемого в

соответствии с Программой наставничества.

2. Назначить наставником системы (целевой модели) наставничества, Астапенок Марию

Андреевну, учителя начальных классов.

2.1. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору с педагогом, в

котором обозначить задачи наставника в соответствии с Положением о системе наставничества

педагогических работников

2.2. Провести анкетирование с педагогами с целью выявления профессиональных

затруднений.

2.3. Разработать и утвердить Программы наставничества в срок до 09.09.2025 г.

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Директор    О.В Самофалова

Организации
М.П.

Должность личная подпись расшифровка подписи

mailto:mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru
http://shkolavoskr.ru/